



HAFTPFLICHT-VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG

Hiermit bestätigen wir, dass bei unserer Gesellschaft eine **Betriebs-Haftpflichtversicherung** besteht.

Versicherungsnehmer: Nass Transporte GmbH
Kirchstr. 13
56281 Emmelshausen

Betriebsbeschreibung: Spedition ohne Schiffsumschlag

Versicherungsscheinnummer: 30 23 02 63641

Vertragslaufzeit: 01.01.2020 – 01.01.2022

Diese Versicherung bietet weltweiten Versicherungsschutz für Personen- und Sachschäden. Ausgenommen sind Schadenereignisse in USA/Kanada aus direkten Exporten dorthin oder aus der Durchführung von Arbeiten in USA/Kanada.

Der Versicherungsschutz bezieht sich auch auf

- Schäden aus der Teilnahme an Ausstellungen und Messen.
- Schäden durch Umwelteinwirkung, die die Folgen einer plötzlichen und unfallartigen Störung des bestimmungsgemäßen Betriebes sind.
- Schäden gemäß Umweltschadensgesetz, die unmittelbare Folge einer plötzlichen und unfallartigen, während der Wirksamkeit des Versicherungsvertrages eingetretenen Störung des bestimmungsgemäßen Betriebes des Versicherungsnehmers oder des Dritten sind (Betriebsstörung).

Der Umfang des Versicherungsschutzes richtet sich nach den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) sowie den Besonderen Bedingungen des Vertrages.

Die Versicherungssumme beträgt pauschal für Personen- und Sachschäden

5.000.000,00 EUR je Versicherungsfall, begrenzt auf
10.000.000,00 EUR je Versicherungsjahr.

Die Versicherungssumme beträgt pauschal für Personen und Sachschäden durch Umwelteinwirkung

5.000.000,00 EUR je Versicherungsfall
und zugleich für alle Versicherungsfälle eines Jahres.

Die Versicherungssumme beträgt für Schäden gemäß Umweltschadensgesetz

1.000.000,00 EUR je Versicherungsfall
und zugleich für alle Versicherungsjahre eines Jahres.

Der Versicherungsvertrag besteht zunächst bis zum Ende der oben angegebenen Laufzeit und verlängert sich jeweils um ein Jahr, sofern er nicht unter Einhaltung der vereinbarten Kündigungsfrist vor Ablauf gekündigt wird.

Hamburg, den 11.12.2020 vo

AXA Versicherung AG

(Dr. Alexander Vollert)

(Dr. Nils Reich)



Maßstäbe / neu definiert

Völkening OHG

AXA Geschäftsstelle Völkening und Behrendt OHG,
Bahnhofstr. 6, 31535 Neustadt am Rübenberge

Firma
Nass Transporte GmbH
Kirchstr. 13
56281 Emmelshausen

Geschäftsstelle der
AXA Versicherung AG
Bahnhofstr. 6
31535 Neustadt
Telefon: 05032/9332288
FAX : 05032/9332289
voelkening-behrendt@axa.de
www.AXA.de

EINGEGANGEN

28. Okt. 2020

Erl.....

Neustadt am Rübenberge, den
26.10.2020

KFZ-Rahmennummer: 30392001703
Versicherungsnehmer: Firma Nass Transporte GmbH
Haftpflichtversicherungsbestätigung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wunschgemäß bestätigen wir Ihnen, dass sich der Versicherungsschutz auf alle mit einer Versicherungsbestätigung (29a StVZO) des Versicherers zugelassenen und stillgelegten aber zulassungspflichtigen firmeneigenen Fahrzeuge der Versicherungsnehmerin bezieht.

Umfang des Versicherungsschutzes:

Kraftfahrzeug-Haftpflicht mit einer pauschalen Deckungssumme von 100 Mio. Euro (bei Personenschäden 15 Mio. Euro).

Der Versicherungsschutz gilt für Europa, im Rahmen des Grüne Karte Abkommens.

Der Ablauf der Versicherungsverträge ist der 01. Januar 2022.

Mit freundlichen Grüßen



Maßstäbe / neu definiert

Völkening und Behrendt OHG
Geschäftsstelle der AXA Versicherung AG
Bahnhofstraße 6
31535 Neustadt
Telefon: 05032 9332288
Telefax: 05032 9332289

Bürozeiten: Mo.-Do. 8.30-17.30 Uhr, Fr. 8.30-13.00 Uhr

24-Stundenservice 0800 3696000

Schlichtungsstellen:
Versicherungsombudsman e.V. Postfach 080 632, 10006 Berlin
Ombudsman Private Kranken- und Pflegeversicherung
Kronenstraße 13, 10117 Berlin
Sitz des Registergerichts: Neustadt am Rübenberge, Sitz der Agentur: Garbsen,
Handelsregister-Nr.: A110536